
DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

overwegende: 

dat de gemeente Voorst een actueel juridisch planologisch kader wil vaststellen voor de verbre-
ding van de Al, waarvan de uitvoering al is opgenomen in het Tracébesluit Apeldoorn-Azelo; 

dat in samenhang hiermee enkele landschappelijke ontwikkelingen plaatsvinden, die niet in over-
eenstemming zijn met het geldende bestemmingsplan Buitengebied en de daarop volgende her-
zieningen; 

dat daarom een nieuw bestemmingsplan is opgesteld, ingevolge artikel 3.1 en verder van de Wet 
ruimtelijke ordening (Wro); 

dat dit bestemmingsplan het volgende ID-nummer heeft: NL.IMRO.0285.20292-VS00; 

dat de BGT-ondergrond van dit bestemmingsplan dateert van 7 september 2020; 

dat het ontwerp van het bestemmingsplan Verbreding Al vanaf 16 september 2021 voor een peri-
ode van zes weken ter inzage heeft gelegen; 

dat deze terinzagelegging bekend is gemaakt door publicatie in het Gemeenteblad en het Voorster 
Nieuws op 15 september 2021; 

dat tegen het ontwerp, zoals dat ter inzage heeft gelegen, geen zienswijzen zijn ingediend; 

dat aanleiding bestaat het bestemmingsplan ambtshalve te wijzigen; 

dat de wijziging het laten vervallen van de dubbelbestemming 'Waarde-Landschap' op de verbeel-
ding en in de planregels inhoudt, met automatische vernummering van overige artikelen in de 
planregels: 

gelet op artikel 3.8 lid 1 van de Wro; 
gemeente 
voorst 

BESLUIT: 

het bestemmingsplan Verbreding Al gewijzigd vast te stellen. 

Twello, t jan uct rt 2O22 

de raad 

 
(31.4.n.SILk, 

 
Bernadette Jansen Renske Helmer-Englebert 
griffier burgemeester 

rb-Z-20-03983_2021-64015 


	Page 1

